
 МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

 
  

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

“ВОЛГОГРАДСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ВолгГТУ) 
______________________ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

  «17»  августа 20 21 г.    

 № 345  
   

 

 

 О зачислении на первый курс бакалавриата   

 очной формы обучения на места, 

 финансируемые за счет ФБ  

 

 

На основании Правил приема в ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный 

технический университет» на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2021/22 учебный год и установленных контрольных цифр приема для 

обучения по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на 2021/22 учебный год (приказ Минобрнауки РФ 

от 31.07.2020 № 848). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить c 01.09.2021 на первый курс очной формы обучения на места 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения 

по образовательным программам высшего образования бакалавриата 

нижеперечисленных поступающих: 

 

03.03.02 ФИЗИКА 

   

1. Вальков Алексей Викторович 253 

2. Кабыш Иван Олегович 225 

3. Соловьева Софья Витальевна 205 

4. Истомин Максим Андреевич 203 

5. Григорьянц Валерий Александрович 203 

6. Кузнецов Семен Алексеевич 203 

7. Шулепов Илья Владиславович 191 

8. Пермяк Ева Витальевна 187 

9. Полянская Ксения Александровна 180 

10. Новиков Данила Дмитриевич 178 



 2 

11. Латухин Олег Александрович 177 

12. Юлдошбоев Мухсинджон Мансуржонович 173 

13. Фетисов Олег Дмитриевич 171 

14. Троянов Данила Сергеевич 170 

15. Гореев Михаил Викторович 169 

16. Старцев Арсентий Алексеевич 168 

17. Блеца Константин Игоревич 167 

18. Гущин Константин Михайлович 162 

19. Печорин Владимир Олегович 156 

20. Сухарев Андрей Олегович 156 

   

07.03.01 АРХИТЕКТУРА 

   

1. Шиповалова Маргарита Константиновна 350 

2. Матвеева Полина Антоновна 350 

3. Вакулина Полина Евгеньевна 340 

4. Устименко Дарья Александровна 332 

5. Космацкая Дарья Алексеевна 331 

6. Новикова Елизавета Дмитриевна 327 

7. Иванова Полина Львовна 326 

8. Мастерко Сергей Васильевич 323 

9. Саркисян Натали Араратовна 322 

10. Ковтун Ангелина Олеговна 321 

11. Никитин Степан Алексеевич 318 

12. Топчиева Светлана Андреевна 317 

13. Фомичев Владислав Владимирович 315 

14. Богдан Олеся Игоревна 311 

15. Фаст Диана Александровна 310 

16. Рулева Елизавета Юрьевна 305 

17. Шеховцова Анастасия Александровна 305 

18. Новокщенова Ярослава Дмитриевна 304 

19. Скопинцева Анжелика Станиславовна 304 

20. Ахрименко Ольга Денисовна 304 

21. Панасенко Валентина Николаевна 303 

22. Забазнова Елизавета Алексеевна 302 

23. Барышева Дарья Николаевна 301 

24. Вернигорова Мария Сергеевна 301 

25. Голева Анастасия Викторовна 300 

26. Муха Мария Олеговна 300 

27. Харитонова Дарья Антоновна 295 

28. Долгова Ирина Дмитриевна 294 

29. Кобзева Варвара Дмитриевна 294 



 3 

30. Максутов Артѐм Мартуратович 290 

31. Арутюнян Лилия Артѐмовна 290 

32. Бирюкова Дарья Алексеевна 290 

33. Косырева Юлия Игоревна 290 

34. Хрулева Полина Игоревна 289 

35. Дрокина Вероника Евгеньевна 288 

36. Швец Наталья Витальевна 287 

37. Воропаева Валерия Владимировна 286 

38. Дабахова Диана Рамизовна 285 

39. Долганов Никита Игоревич 285 

40. Рубцова Валерия Максимовна 282 

41. Мананникова Вероника Андреевна 282 

42. Яйченя Дарья Михайловна 278 

43. Зайцева Татьяна Сергеевна 278 

44. Топычканова Дарья Дмитриевна 275 

45. Важанова Ирина Александровна 272 

46. Скорецкая Ульяна Олеговна 271 

47. Калуга Александра Константиновна 270 

   

07.03.03 ДИЗАЙН АРХИТЕКТУРНОЙ СРЕДЫ 

   

1. Подмаскова Екатерина Сергеевна 368 

2. Муртазинова Марина Алексеевна 358 

3. Федорова Дарья Алексеевна 346 

4. Айдаева Лаура Исамагомедовна 333 

5. Кудрина Ксения Родионовна 327 

6. Сагалаева Алѐна Вячеславовна 326 

7. Рубцова Александра Владимировна 315 

8. Оноприенко Олеся Александровна 312 

9. Лазарев Кирилл Анатольевич 309 

10. Иванова Арина Александровна 305 

11. Пудова Мария Романовна 294 

12. Боровкова Кристина Тимуровна 288 

13. Захарова Мария Евгеньевна 286 

14. Кочкина Любовь Евгеньевна 278 

15. Литвинова Анастасия Александровна 271 

16. Дмитриева Ирина Александровна 270 

17. Симонова Татьяна Андреевна 266 

18. Габбасова Карина Руслановна 265 

19. Водолагина Виктория Александровна 263 

20. Бардина Алѐна Олеговна 262 

21. Комиссарова Елизавета Андреевна 262 



 4 

22. Гальцов Михаил Игоревич 261 

   

07.03.04 ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВО 

   

1. Шельпякова Мария Владимировна 268 

2. Наумова Елена Алексеевна 261 

3. Дмитруха Алина Александровна 258 

4. Смирнов Иван Евгеньевич 258 

5. Гакштетер Паулина Евгеньевна 252 

6. Склянкина Екатерина Алексеевна 251 

7. Подгорная Алла Юрьевна 250 

8. Капустина Кристина Алексеевна 249 

9. Мельников Никита Сергеевич 249 

10. Якорькова Ксения Анатольевна 247 

   

08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

ПЕРВАЯ СОВОКУПНОСТЬ ПРОГРАММ 

   

1. Зелькова Алла Александровна 239 

2. Цаплин Артем Александрович 237 

3. Степанова Софья Ивановна 235 

4. Шелехова Елена Агиловна 235 

5. Чибасова Анастасия Аркадьевна 228 

6. Зубов Сергей Андреевич 227 

7. Заболотнев Даниил Дмитриевич 223 

8. Леонова Арина Дмитриевна 222 

9. Бочарова Дарья Александровна 220 

10. Уразбаева Лаура Куантайевна 216 

11. Токарев Юрий Алексеевич 216 

12. Карин Никита Александрович 216 

13. Мещеряков Артем Евгеньевич 215 

14. Пенская Екатерина Евгеньевна 215 

15. Горовой Николай Николаевич 215 

16. Грунин Евгений Владимирович 214 

17. Игнатенко Юлия Александровна 214 

18. Овчаренко Ксения Алексеевна 214 

19. Моргунов Данила Витальевич 213 

20. Добронизский Алексей Михайлович 213 

21. Дадебаев Авездурди Нурназар угли 213 

22. Морозова Кристина Александровна 212 

23. Чуприков Андрей Дмитриевич 210 

24. Верещак Глеб Алексеевич 209 



 5 

25. Новиков Иван Александрович 208 

26. Ефремов Артем Дмитриевич 207 

27. Латкин Виктор Валерьевич 205 

28. Грушевой Александр Вячеславович 203 

29. Малашкин Александр Олегович 203 

30. Шувалов Владислав Сергеевич 202 

31. Евсеева Арина Андреевна 202 

32. Бережная Анастасия Викторовна 201 

33. Лобанов Денис Сергеевич 200 

34. Текучѐв Никита Сергеевич 200 

35. Караев Алар Олегович 197 

36. Логвинов Роман Евгеньевич 195 

37. Зинченко Артем Алексеевич 193 

38. Камшилин Герман Александрович 191 

39. Баранец Дмитрий Олегович 190 

40. Бутенко Герман Геннадьевич 190 

41. Звягин Денис Дмитриевич 190 

42. Ларсен Александр Викторович 189 

43. Хайдаров Мухамадсолех Файзуллоевич 189 

44. Дудников Алексей Сергеевич 188 

45. Геталов Никита Николаевич 187 

46. Мещеряков Владислав Сергеевич 186 

47. Черноиванов Игорь Александрович 186 

48. Саидов Собирджон Авлиѐхуджаевич 185 

49. Максимов Михаил Алексеевич 184 

50. Дрыжиков Никита Валерьевич 182 

51. Умнов Павел Сергеевич 182 

52. Розенцвет Марк Евгеньевич 182 

53. Жбанников Никита Сергеевич 182 

54. Маринин Игорь Максимович 179 

55. Шмаков Александр Михайлович 179 

56. Павлова Ирина Александровна 178 

57. Дорошенко Дмитрий Андреевич 177 

58. Якуткин Ярослав Родионович 177 

59. Бочкарѐв Никита Сергеевич 176 

60. Шилова Варвара Петровна 176 

61. Джабраилов Юсуп Гамзатович 175 

62. Иншаков Владислав Алексеевич 174 

63. Стеценко Денис Романович 172 

64. Колбинева Евгения Андреевна 172 

65. Фаткин Данил Алексеевич 171 

66. Абрамов Артѐм Викторович 170 



 6 

67. Фролова Олеся Владимировна 169 

68. Босак Глеб Сергеевич 168 

69. Кальная Варвара Витальевна 168 

70. Локтионов Артем Дмитриевич 167 

71. Коломейченко Антонина Дмитриевна 167 

72. Бекларян Борис Мгерович 164 

73. Гарипов Фарит Булатович 164 

74. Апачанов Михаил Анатольевич 163 

75. Грошенков Максим Андреевич 163 

76. Федоров Даниил Сергеевич 161 

77. Фетисов Андрей Валентинович 161 

78. Буров Алексей Сергеевич 160 

79. Галушкин Михаил Сергеевич 160 

80. Андриечко Константин Сергеевич 158 

81. Коврыжко Сергей Сергеевич 158 

82. Давыдов Виталий Александрович 158 

83. Лященко Алексей Дмитриевич 158 

84. Устюгов Александр Алексеевич 157 

85. Родионова Дарья Алексеевна 157 

86. Новикова София Алексеевна 157 

87. Скорик Георгий Александрович 157 

88. Глебов Николай Алексеевич 157 

89. Овсянникова Валерия Владимировна 157 

90. Дербенцева Алина Алексеевна 156 

91. Искандарян Искандар Тигранович 156 

92. Гоголев Владислав Викторович 154 

93. Мясников Дмитрий Олегович 154 

94. Богдан Артем Алексеевич 154 

95. Громова Софья Александровна 152 

96. Дмитриев Иван Александрович 151 

97. Олейников Николай Андреевич 146 

98. Застрожников Владимир Владимирович 146 

99. Смыкова Карина Вячеславовна 144 

100. Токарев Александр Анатольевич 142 

101. Патутинский Игорь Игоревич 140 

102. Светлов Константин Максимович 139 

103. Слесарева Дарья Сергеевна 128 

104. Попова Алина Андреевна 127 

105. Ибадуллаев Жавохирбек Мухиддин угли 126 

106. Маликов Кувватбек Тожимамат угли 125 

   



 7 

08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

ВТОРАЯ СОВОКУПНОСТЬ ПРОГРАММ 

1. Демина Алена Артемовна 256 

2. Сиротина Алина Денисовна 234 

3. Гнездилов Павел Сергеевич 226 

4. Молчанова Милана Денисовна 225 

5. Ширяшкина Полина Романовна 224 

6. Володько Елизавета Михайловна 223 

7. Закирова Алия Рустемовна 218 

8. Симонова Екатерина Романовна 213 

9. Малов Степан Денисович 213 

10. Полянская Анастасия Андреевна 213 

11. Фролов Евгений Игоревич 209 

12. Кондаков Игорь Михайлович 206 

13. Белоусова Екатерина Александровна 205 

14. Анохин Алексей Игоревич 204 

15. Лащенов Кирилл Денисович 202 

16. Панкратов Максим Андреевич 200 

17. Чернов Виктор Алексеевич 194 

18. Пономаренко Андрей Владиславович 193 

19. Назаров Степан Витальевич 186 

20. Анашкин Илья Иванович 185 

21. Рзаханов Джамиль 184 

22. Гаджикурбанов Магомед Ризванулахович 183 

23. Самадов Усмонали Нуруллоевич 181 

24. Кузнецова Арина Андреевна 181 

25. Скиданов Кирилл Дмитриевич 179 

26. Петрухин Сергей Дмитриевич 177 

27. Таджиев Расулбек 172 

28. Овечкин Роман Владимирович 171 

29. Матюсупов Ботир Камаладдин угли 169 

30. Вязов Иван Андреевич 163 

31. Знаменьщиков Виктор Андреевич 161 

32. Шерметов Анвар 160 

33. Карягин Игорь Александрович 159 

34. Макеев Василий Александрович 158 

35. Часовской Григорий Сергеевич 153 

36. Сальников Алексей Викторович 150 

37. Нагорнов Артѐм Эдуардович 145 

38. Аминов Хумайни Джунайдоллоевич 144 

39. Калинин Никита Сергеевич 143 



 8 

40. Клепцова Екатерина Дмитриевна 143 

41. Кильдишов Андрей Эдуардович 142 

42. Асадов Диѐрбек Алишер угли 142 

43. Эгамов Ойбек Абдурахмон угли 142 

44. Яхшибоев Фарход Тошпулат угли 142 

45. Батырова Феруза 141 

46. Антонов Даниил Николаевич 138 

47. Улашев Бахтиѐр Соатмумин Угли 138 

48. Батыров Ихлосбек 134 

49. Франскевич Кирилл Вячеславович 131 

50. Попов Олег Игоревич 130 

51. Режепова Замира 127 

   

09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

   

1. Кононов Дмитрий Александрович 293 

2. Бардикова Анастасия Дмитриевна 252 

3. Аршанинов Андрей Вадимович 251 

4. Ёкубжонов Орибжон Одилжон угли 248 

5. Сафошкин Олег Владимирович 246 

6. Гордеев Артем Алексеевич 244 

7. Маматкодиров Бахриддин Баходиржон угли 243 

8. Волчков Сергей Николаевич 243 

9. Остапко Антон Алексеевич 243 

10. Железняков Михаил Дмитриевич 242 

11. Акимцев Алексей Викторович 242 

12. Федотов Станислав Николаевич 241 

13. Редняков Дмитрий Алексеевич 241 

14. Назарова Ирина Сергеевна 240 

15. Арутюнова Юлия Вадимовна 239 

16. Степанченко Олег Сергеевич 239 

17. Брюнина Вероника Сергеевна 238 

18. Бессонов Федор Алексеевич 237 

19. Киенко Александр Андреевич 237 

20. Булыгина Марина Дмитриевна 237 

21. Сердюков Андрей Андреевич 237 

22. Гарибян Тигран Нерсикович 236 

23. Воронков Дмитрий Алексеевич 235 

24. Топилина Алѐна Алексеевна 235 

25. Маркина Софья Владиславовна 234 

26. Чилюмов Фѐдор Александрович 234 

27. Зацепилова Екатерина Сергеевна 234 



 9 

28. Прохорова Екатерина Ивановна 233 

29. Агарков Евгений Алексеевич 233 

30. Жѐлтикова Стефания Михайловна 233 

31. Дятчин Артѐм Сергеевич 233 

32. Баклан Сергей Анатольевич 233 

33. Чаркин Дмитрий Сергеевич 232 

34. Никонов Данила Алексеевич 232 

35. Тупицын Роман Матвеевич 232 

36. Дементьев Дмитрий Александрович 232 

37. Иванов Александр Викторович 231 

38. Коновальчук Данила Иванович 230 

39. Мельников Иван Игоревич 230 

40. Авдеев Руслан Анатольевич 230 

41. Павлов Дмитрий Олегович 229 

42. Калюжный Артем Олегович 228 

43. Сердюкова Александра Александровна 227 

44. Мельников Владислав Максимович 227 

45. Васильев Иван Сергеевич 227 

46. Меньшенин Максим Сергеевич 226 

47. Битюцкий Павел Михайлович 226 

48. Цой Максим Вячеславович 226 

49. Ваганов Владислав Игоревич 226 

50. Мухин Дмитрий Андреевич 225 

51. Никитин Владимир Андреевич 224 

52. Граблин Илья Александрович 224 

53. Фомина Диана Андреевна 224 

54. Укустов Антон Дмитриевич 223 

55. Захаров Константин Михайлович 223 

56. Сосновщенко Олег Игоревич 223 

57. Нурмухаметов Тимур Андреевич 222 

58. Дубовцов Максим Геннадьевич 221 

59. Тарасов Никита Александрович 221 

60. Каштанов Роман Александрович 221 

61. Лопанцев Дмитрий Сергеевич 220 

62. Цыганков Данила Сергеевич 220 

63. Подколоднев Артѐм Вячеславович 220 

64. Жукова Анна Павловна 220 

65. Крушинский Виктор Антонович 220 

66. Молчанов Матвей Денисович 220 

67. Мамаев Николай Федорович 219 

68. Холодов Иван Владимирович 219 

69. Матюшков Артѐм Андреевич 219 



 10 

70. Коростин Андрей Андреевич 218 

71. Пугачева Анна Игоревна 218 

72. Просвирова Анна Михайловна 218 

73. Вашута Артем Алексеевич 217 

74. Клычѐв Денис Сергеевич 217 

75. Анненков Иван Викторович 217 

76. Клочков Макар Вадимович 217 

77. Благовидова Ангелина Игоревна 217 

78. Баксараев Кирилл Андреевич 216 

79. Полтавский Павел Александрович 216 

80. Челядинов Дмитрий Владимирович 216 

81. Маттиев Рустам Алимжонович 216 

82. Боловин Иван Дмитриевич 216 

83. Вайс Данил Владимирович 215 

84. Нежурина Таисия Альбертовна 214 

85. Малащицкий Александр Андреевич 214 

86. Люманов Кирилл Денисович 213 

87. Сурин Василий Михайлович 213 

88. Муратов Александр Сергеевич 213 

89. Журсугалиев Эльдар Маратович 213 

90. Карагичев Ян Иванович 212 

91. Козыренко Иван Андреевич 212 

   

09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

   

1. Баранова Екатерина Сергеевна 256 

2. Шлянников Никита Михайлович 256 

3. Суяров Валентин Юрьевич 244 

4. Гущина Виолетта Игоревна 243 

5. Шлянников Василий Михайлович 240 

6. Калягина Полина Александровна 228 

7. Сокольников Савелий Николаевич 223 

8. Мансуров Марат Рустамович 212 

9. Протопопова София Викторовна 211 

10. Цыбанев Тимофей Алексеевич 210 

11. Канаев Илья Денисович 208 

12. Бердин Константин Сергеевич 205 

13. Акользин Максим Александрович 199 

14. Фатеев Владислав Иванович 198 

15. Бастрон Ангелина Александровна 195 

16. Дѐмин Артѐм Александрович 193 

17. Вахрушева Диана Сергеевна 192 



 11 

18. Фимина Анастасия Сергеевна 191 

19. Савинов Ярослав Андреевич 189 

20. Меркулов Алексей Дмитриевич 188 

21. Менько Александр Александрович 188 

22. Финский Олег Александрович 187 

23. Фролов Артѐм Викторович 181 

24. Данилова Наталья Андреевна 176 

25. Недбал Иван Анатольевич 176 

   

09.03.03 ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА 

   

1. Ильяшенко Алексей Васильевич 273 

2. Чударь Альбина Олеговна 260 

3. Ярошенко Екатерина Дмитриевна 254 

4. Юлдашбаев Абдулла Атаназар угли 254 

5. Юрьева Елизавета Павловна 246 

6. Романова Ирина Александровна 215 

7. Ионова Ксения Вячеславовна 213 

8. Токарев Данила Дмитриевич 209 

9. Лызлова Полина Сергеевна 209 

10. Нечаев Егор Андреевич 208 

11. Михайлова Валерия Андреевна 207 

12. Кирпа Алина Леонидовна 205 

13. Колисниченко Максим Андреевич 205 

14. Иваничев Андрей Владимирович 205 

15. Ершова Елизавета Вячеславовна 204 

16. Богнюков Александр Алексеевич 199 

17. Бочаров Артѐм Павлович 198 

18. Ромах Алиса Александровна 197 

19. Тюрморезов Антон Сергеевич 197 

20. Саламов Магомедрасул Русланович 197 

21. Меньшенин Борис Сергеевич 191 

22. Попов Илья Викторович 188 

23. Довгий Егор Владимирович 187 

24. Мирзабалаев Марат Кюруглиевич 184 

25. Гуляев Евгений Сергеевич 184 

26. Хахов Максим Витальевич 184 

27. Сковпень Максим Сергеевич 184 

28. Седак Александр Владимирович 177 

29. Титовский Евгений Владимирович 176 

30. Бондаренко Никита Богданович 175 

31. Бердников Максим Александрович 174 



 12 

32. Попов Аристарх Петрович 170 

33. Никоненко Никита Викторович 162 

34. Романов Сергей Сергеевич 160 

35. Можаикин Сергей Владимирович 158 

 

09.03.04 ПРОГРАММНАЯ ИНЖЕНЕРИЯ 

   

1. Кроль Анастасия Алексеевна 284 

2. Ролдугин Олег Денисович 276 

3. Шашков Дмитрий Александрович 276 

4. Жадаев Матвей Юрьевич 275 

5. Булатов Никита Павлович 273 

6. Кузьмин Данила Григорьевич 268 

7. Зверьков Максим Кириллович 268 

8. Тесленков Владислав Антонович 265 

9. Кудасов Юрий Владиславович 264 

10. Янцев Михаил Александрович 263 

11. Ромаченко Дарья Дмитриевна 262 

12. Масловский Максим Дмитриевич 261 

13. Кутузов Виктор Алексеевич 261 

14. Шагиев Руслан Маратович 260 

15. Козылова Карина Сергеевна 259 

16. Романов Семѐн Александрович 258 

17. Сандросян Давид Спартакович 258 

18. Ларин Олег Вадимович 258 

19. Касумов Самир Расимович 256 

20. Имагулов Эльдар Назымович 256 

21. Молчанов Дмитрий Романович 256 

22. Коршунов Анатолий Алексеевич 255 

23. Чернобаев Егор Сергеевич 254 

24. Коротаев Александр Сергеевич 252 

25. Белоножкин Михаил Андреевич 252 

26. Кулаков Никита Сергеевич 251 

27. Свиридов Сергей Алексеевич 250 

28. Мололкина Элеонора Владимировна 250 

29. Бирюков Никита Евгеньевич 250 

30. Марченко Сергей Сергеевич 249 

31. Дынников Сергей Вячеславович 248 

32. Поливаев Василий Вячеславович 248 

33. Макаров Александр Олегович 247 

34. Вересович Данила Андреевич 246 

35. Шевцов Вадим Евгеньевич 243 



 13 

36. Аврамова Елизавета Владимировна 243 

37. Микулина Екатерина Евгеньевна 242 

38. Устимов Данила Александрович 240 

39. Буркин Никита Денисович 239 

40. Рейн Владислав Сергеевич 237 

   

12.03.01 ПРИБОРОСТРОЕНИЕ 

   

1. Вехов Михаил Дмитриевич 251 

2. Сергейко Максим Сергеевич 209 

3. Степанов Матвей Романович 208 

4. Бабец Святослав Дмитриевич 208 

5. Мищенко Иван Михайлович 205 

6. Силин Владимир Родионович 201 

7. Скутин Кирилл Александрович 201 

8. Барбанаков Тимофей Андреевич 197 

9. Султанов Вадим Юрьевич 194 

10. Крыков Александр Андреевич 193 

11. Моржовцев Дмитрий Евгеньевич 190 

12. Третьяков Сергей Валерьевич 190 

13. Пономарев Арсений Владимирович 186 

14. Подвеско Никита Андреевич 181 

15. Боровских Дмитрий Денисович 180 

16. Мельников Даниил Игоревич 177 

17. Варвин Дмитрий Александрович 177 

18. Дикур Игорь Андреевич 176 

   

13.03.01 ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА И ТЕПЛОТЕХНИКА 

   

1. Боходиров Сардор Олим угли 237 

2. Панасенко Вероника Андреевна 220 

3. Обиднов Илья Андреевич 199 

4. Таскаева Александра Алексеевна 194 

5. Бородин Фѐдор Дмитриевич 190 

6. Кузьменко Денис Алексеевич 174 

7. Кошелев Артем Александрович 168 

8. Жупанов Александр Игоревич 163 

9. Линтроп Никита Олегович 160 

10. Гурьев Олег Александрович 151 

11. Зарубин Александр Михайлович 150 

12. Фролов Игорь Иванович 148 

13. Субботин Ярослав Александрович 135 



 14 

15.03.01 МАШИНОСТРОЕНИЕ 

   

1.  Федорова Светлана Михайловна 221 

2.  Закиров Павел Расимович 209 

3.  Курилов Александр Александрович 209 

4.  Фазлиддинхонов Сарбонхон Аловиддинхон угли 204 

5.  Деревянко Михаил Алексеевич 202 

6.  Ибодуллаев Илхомжон Хабибулло угли 199 

7.  Рахмонов Дилшодбек Илхомжон угли 196 

8.  Упорников Владислав Денисович 196 

9.  Наженов Руслан Шынгысбаевич 194 

10.  Раджабов Раджаб Шамильевич 193 

11.  Махмудов Мухаммадюсуф Нематжон угли 190 

12.  Звягин Никита Сергеевич 189 

13.  Мехтиев Роиал 188 

14.  Штоха Илья Владимирович 185 

15.  Коняев Данил Андреевич 185 

16.  Ахмаджонов Яхѐбек Одилжон угли 184 

17.  Верзун Владислав Вячеславович 184 

18.  Исаев Владимир Витальевич 184 

19.  Трошина Юлия Михайловна 183 

20.  Напиденин Даниил Андреевич 182 

21.  Байбаков Максим Алексеевич 178 

22.  Винокуров Дмитрий Александрович 176 

23.  Гаврилов Владислав Игоревич 175 

24.  Самохин Кирилл Дмитриевич 174 

25.  Гарт Роман Игоревич 174 

26.  Шумаков Владимир Михайлович 173 

27.  Пилипчук Назар Алексеевич 172 

28.  Пирханов Афзалбек Алхамдулло угли 172 

29.  Сергин Фѐдор Алексеевич 170 

30.  Саранчук Руслан Кенанович 168 

31.  Свиридов Михаил Михайлович 167 

32.  Дружинин Роман Александрович 167 

33.  Балтаев Руслан Бахрамович 167 

34.  Фадин Дмитрий Иванович 166 

35.  Подлобошников Михаил Михайлович 164 

36.  Ли Геннадий Павлович 163 

37.  Гойдин Александр Владимирович 162 

38.  Лепешинский Денис Виситаевич 162 

39.  Быков Виктор Александрович 161 

40.  Юрченко Дмитрий Юрьевич 161 



 15 

41.  Творогов Максим Александрович 160 

42.  Зотов Дмитрий Андреевич 157 

43.  Попов Эмиль Яверович 157 

44.  Бушмакин Александр Сергеевич 155 

45.  Батурин Александр Алексеевич 154 

46.  Креслин Богдан Романович 151 

47.  Лемешкин Арсений Андреевич 150 

   

15.03.02 ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ 

ПРОФИЛЬ: МАШИНЫ И АППАРАТЫ ПИЩЕВЫХ ПРОИЗВОДСТВ 

   

1. Бахарев Матвей Александрович 180 

2. Могхарбел Ренат Рабихович 160 

3. Кочетова Марина Сергеевна 158 

4. Романова Екатерина Антоновна 156 

5. Тохиров Дилшод Тохирджонович 151 

6. Домников Глеб Эдуардович 146 

7. Баязитов Тимур Ринатович 141 

   

15.03.02 ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ 

ПРОФИЛЬ: МОРСКИЕ НЕФТЕГАЗОВЫЕ СООРУЖЕНИЯ 

   

1.  Сотволдиев Шохрухбек Носиржон угли 218 

2.  Прусенко Олег Андреевич 206 

3.  Бахмутов Глеб Алексеевич 203 

4.  Амрастанов Дмитрий Игоревич 173 

5.  Лебѐдкин Анатолий Сергеевич 170 

6.  Козлов Роман Владимирович 169 

7.  Бокаусов Дмитрий Андреевич 162 

8.  Цветов Александр Денисович 157 

9.  Петросян Артур Тигранович 155 

10.  Баклаушев Дмитрий Владимирович 150 

11.  Трофимов Александр Денисович 149 

12.  Плетнев Дмитрий Сергеевич 146 

13.  Дрожилин Илья Александрович 142 

   

15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И ПРОИЗВОДСТВ 

   

1.  Николаева Валерия Владимировна 261 

2.  Манышов Матвей Петрович 256 

3.  Керимов Расим Сиявушевич 243 

4.  Пильгуева Анастасия Георгиевна 241 



 16 

5.  Шипилин Максим Алексеевич 240 

6.  Нагопетян Вероника Сергеевна 239 

7.  Зиятдинов Егор Александрович 224 

8.  Кузнецов Алексей Александрович 222 

9.  Меженин Роман Евгеньевич 221 

10.  Генералов Иван Алексеевич 216 

11.  Разовский Евгений Константинович 211 

12.  Шабогин Матвей Валерьевич 208 

13.  Трясин Тимофей Андреевич 208 

14.  Тарасов Роман Федорович 207 

15.  Филимонов Илья Максимович 207 

16.  Шмелев Иван Владиславович 207 

17.  Удовкин Артем Андреевич 206 

18.  Петрунин Андрей Игоревич 205 

19.  Москвичев Родион Александрович 204 

   

15.03.05 КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ 

   

1.  Челядинов Андрей Дмитриевич 275 

2.  Журенко Данил Денисович 244 

3.  Кузнецов Дмитрий Алексеевич 233 

4.  Лобзя Александр Валерьевич 227 

5.  Руднев Иван Тимурович 216 

6.  Ушакова Марина Николаевна 197 

7.  Хужамбердиев Абдукодир Собитжон угли 192 

8.  Гагаров Григорий Михайлович 188 

9.  Чернов Макар Андреевич 174 

10.  Зарипов Тимур Мельсович 173 

11.  Гарнец Диана Евгеньевна 171 

12.  Патрин Данила Евгеньевич 167 

13.  Феник Виктор Михайлович 160 

14.  Милушкина Полина Олеговна 159 

15.  Федоров Владислав Александрович 157 

16.  Ручкин Сергей Юрьевич 156 

17.  Прокопенко Артем Александрович 155 

18.  Никитин Максим Дмитриевич 154 

19.  Дуденков Роман Вячеславович 154 

20.  Борисов Марк Денисович 152 

21.  Самсонов Артѐм Михайлович 152 

22.  Гунгасов Владимир Игоревич 152 

23.  Москвичев Матвей Андреевич 150 



 17 

24.  Акрамов Джасур Джамшедович 144 

25.  Сандула Тимофей Андреевич 142 

26.  Гайворонский Дмитрий Валерьевич 141 

27.  Щеглов Игорь Александрович 135 

28.  Шамков Данила Владимирович 122 

29.  Никоноров Александр Александрович 119 

   

18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

   

1.  Толочко Елизавета Алексеевна 275 

2.  Ишекова Ксения Витальевна 273 

3.  Бочарникова Полина Александровна 266 

4.  Носуля Денис Викторович 265 

5.  Кузикова Валерия Романовна 255 

6.  Проселков Василий Юрьевич 253 

7.  Горбатенко Татьяна Максимовна 246 

8.  Савинова Полина Евгеньевна 240 

9.  Ширшова Кристина Владимировна 240 

10.  Абдулхамидов Мухаммаджон Абдулходи угли 232 

11.  Бессонова Дарья Игоревна 232 

12.  Эгамбердиев Мираббос Улугбек угли 230 

13.  Водолеев Илья Олегович 229 

14.  Наход Николай Александрович 228 

15.  Слепнев Дмитрий Николаевич 226 

16.  Олейникова Диана Дмитриевна 226 

17.  Миронов Артем Игоревич 224 

18.  Шелетун Яков Андреевич 224 

19.  Брысикова Диана Анатольевна 223 

20.  Алисов Антон Александрович 218 

21.  Виноградов Владислав Сергеевич 218 

22.  Пересыпкина Олеся Сергеевна 217 

23.  Белова Полина Александровна 214 

24.  Борисова Полина Александровна 213 

25.  Крыкова Полина Андреевна 212 

26.  Козлов Артем Александрович 212 

27.  Савин Кирилл Владиславович 211 

28.  Передреев Владислав Максимович 208 

29.  Сабиров Аббос Абдулла угли 207 

30.  Корецкий Михаил Алексеевич 207 

31.  Ламанова Полина Андреевна 207 

32.  Павловский Владимир Алексеевич 201 

33.  Яшина Екатерина Владимировна 199 



 18 

34.  Богданова Тамара Петровна 198 

35.  Сучильникова Олеся Владимировна 198 

36.  Понтилимонов Данил Александрович 197 

37.  Алганова Анастасия Дмитриевна 195 

38.  Заболотская Варвара Валерьевна 195 

39.  Соболева Юлия Сергеевна 194 

40.  Ништа Евгения Александровна 193 

41.  Якименко Кристина Евгеньевна 192 

42.  Земсков Вадим Дмитриевич 192 

43.  Курашов Иван Алексеевич 192 

44.  Кречина Дарья Николаевна 190 

45.  Бораева Эльвира Эльмановна 189 

46.  Фабрициева Татьяна Вячеславовна 189 

47.  Скворцова Кира Романовна 188 

48.  Вереницына Анна Вадимовна 187 

49.  Александров Александр Алексеевич 186 

50.  Кондрашова Дарья Александровна 186 

51.  Гаспарова Виктория Олеговна 186 

52.  Лазарев Никита Владимирович 182 

53.  Ломова Валерия Сергеевна 181 

54.  Гоф Полина Витальевна 181 

55.  Денисова Арина Игоревна 181 

56.  Брежнева Елена Юрьевна 180 

57.  Киндалова Валерия Константиновна 180 

58.  Дяшкин Дмитрий Андреевич 178 

59.  Криулина Полина Павловна 178 

60.  Рыбкина Виктория Дмитриевна 177 

61.  Золотухин Глеб Владимирович 171 

62.  Егорова Александра Сергеевна 171 

63.  Лосев Егор Владимирович 170 

64.  Недомерков Никита Вячеславович 170 

65.  Олейнич Никита Игоревич 169 

66.  Подрядчиков Александр Васильевич 169 

67.  Узун-оол Анастасия Руслановна 168 

68.  Кузнецова Ирина Олеговна 166 

69.  Блинова Елизавета Витальевна 165 

70.  Мунш Марина Дмитриевна 153 

71.  Усов Никита Сергеевич 153 

72.  Шипилова Арина Андреевна 151 

   

18.03.02 ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В ХИМИЧЕСКОЙ 

ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ 



 19 

ПРОФИЛЬ: МАШИНЫ И АППАРАТЫ ХИМИЧЕСКИХ ПРОИЗВОДСТВ 

   

1.  Голубь Павел Павлович 188 

2.  Михайлик Никита Александрович 178 

3.  Любенко Никита Сергеевич 173 

4.  Убиев Рустам Эльбекович 164 

5.  Петрова Александра Алексеевна 161 

6.  Рыбалко Алиса Ивановна 152 

7.  Гапоненко Богдан Михайлович 145 

8.  Микляев Михаил Алексеевич 144 

9.  Лопатин Максим Андреевич 142 

   

18.03.02 ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В ХИМИЧЕСКОЙ 

ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ 

ПРОФИЛЬ: ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 

   

1.  Ширяева Светлана Николаевна 241 

2.  Плотникова Анна Романовна 215 

3.  Бухарова Анастасия Олеговна 204 

4.  Алтунина Антонина Ярославовна 203 

5.  Босс Александр Валериевич 201 

6.  Заруднев Артем Евгеньевич 184 

7.  Воробьева Светлана Олеговна 159 

8.  Шопяк Марина Игоревна 153 

9.  Джафарова Элеонора Тимуровна 149 

10.  Ларионова Екатерина Дмитриевна 149 

11.  Зисерман Алиса Ивановна 147 

   

19.03.03 ПРОДУКТЫ ПИТАНИЯ ЖИВОТНОГО ПРОИСХОЖДЕНИЯ  

ПРОФИЛЬ: ТЕХНОЛОГИЯ МОЛОКА И МОЛОЧНЫХ ПРОДУКТОВ 

   

1.  Лобода Арина Сергеевна 243 

2.  Баннов Евгений Александрович 230 

3.  Табаков Тимофей Артемович 221 

4.  Жигачева Ирина Андреевна 219 

5.  Киров Семѐн Сергеевич 212 

6.  Дьяченко Юлия Александровна 202 

7.  Баранова Варвара Александровна 197 

8.  Попова Дарья Сергеевна 197 

9.  Мазембах Максим Александрович 184 



 20 

10.  Верченко Валерия Владимировна 183 

11.  Прощенко Полина Константиновна 173 

12.  Морозова Полина Олеговна 169 

13.  Алаева Анастасия Олеговна 168 

14.  Кузьмина Екатерина Александровна 160 

15.  Омельченко Афанасий Анатольевич 159 

16.  Загудаева Дарья Олеговна 159 

17.  Полищук Даниил Евгеньевич 157 

18.  Кориев Сомон Хисматуллоевич 155 

   

19.03.03 ПРОДУКТЫ ПИТАНИЯ ЖИВОТНОГО ПРОИСХОЖДЕНИЯ  

ПРОФИЛЬ: ТЕХНОЛОГИЯ МЯСА И МЯСНЫХ ПРОДУКТОВ 

   

1.  Кузнецова Анастасия Алексеевна 225 

2.  Шевцова Дарья Александровна 192 

3.  Загороднева Юлия Алексеевна 190 

4.  Медведицков Данила Романович 185 

5.  Журавлева Ксения Станиславовна 181 

6.  Колдаупова Гульвира Канбаровна 178 

7.  Щеглова Екатерина Владимировна 177 

8.  Ториков Павел Александрович 175 

9.  Токарев Данила Александрович 172 

10.  Нагорнов Вадим Сергеевич 167 

11.  Поздняков Артем Сергеевич 166 

12.  Боев Кирилл Сергеевич 166 

13.  Литвиненко Виктор Дмитриевич 165 

14.  Лаптева Дарья Сергеевна 165 

15.  Ермолова Арина Алексеевна 163 

16.  Лемешкина Дарья Ивановна 161 

17.  Черненко Юлия Андреевна 160 

18.  Стасько Иван Витальевич 159 

19.  Рамазониев Саиджон Салимович 150 

   

20.03.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

   

1.  Асеев Олег Петрович 224 

2.  Колтырина Полина Андреевна 223 

3.  Фоминых Варвара Вадимовна 215 

4.  Попова Нина Сергеевна 214 

5.  Пенской Владимир Олегович 213 

6.  Щетинкин Даниил Иванович 211 

7.  Нестерук Светлана Юрьевна 199 



 21 

8.  Михайлов Данила Дмитриевич 194 

9.  Москаленко Олег Витальевич 193 

10.  Родимина Мария Александровна 184 

11.  Архипенко Екатерина Дмитриевна 180 

12.  Кулаков Павел Владимирович 174 

13.  Постникова Екатерина Андреевна 171 

14.  Богатырев Ислам Магометович 170 

15.  Ермошина Алена Алексеевна 168 

16.  Семина Алѐна Александровна 168 

17.  Рамаев Равиль Ринатович 161 

18.  Аракелян София Робертовна 156 

19.  Егай Дмитрий Сергеевич 154 

20.  Кирилова Екатерина Дмитриевна 152 

21.  Уроков Огабек Тулкин угли 152 

22.  Пустовидова Ирина Сергеевна 147 

23.  Тафинцев Никита Дмитриевич 135 

   

22.03.01 МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЕ И ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 

   

1.  Седов Дмитрий Эдуардович 251 

2.  Половников Егор Александрович 234 

3.  Бычков Александр Александрович 226 

4.  Шувалова Карина Игоревна 207 

5.  Скаковский Илья Максимович 195 

6.  Крутов Артѐм Михайлович 191 

7.  Хисматуллина Алѐна Ренатовна 183 

8.  Богатырев Родион Николаевич 182 

9.  Зуев Сергей Сергеевич 179 

10.  Ефимов Александр Янович 177 

11.  Войнова Анастасия Алексеевна 174 

12.  Курдюкова Анастасия Дмитриевна 172 

13.  Попов Андрей Дмитриевич 170 

14.  Вдовченко София Николаевна 169 

15.  Морозов Никита Сергеевич 169 

16.  Акифьев Андрей Сергеевич 169 

17.  Савинов Марк Эдуардович 169 

18.  Недогонова Александра Сергеевна 167 

19.  Антоненко Игорь Сергеевич 158 

 

22.03.02 МЕТАЛЛУРГИЯ 

   

1.  Дмитриев Александр Олегович 240 



 22 

2.  Бигалиев Мерген Уалиевич 213 

3.  Нестеров Виталий Викторович 212 

4.  Бочков Мирон Александрович 209 

5.  Макарова Екатерина Андреевна 209 

6.  Пахомов Денис Алексеевич 207 

7.  Абдужаббаров Самандар Зайниддин угли 198 

8.  Белоусов Марк Анатольевич 196 

9.  Ниточкин Артѐм Александрович 195 

10.  Абдухалоков Джахонгир Джамшедович 194 

11.  Гордеев Михаил Сергеевич 191 

12.  Хвостов Андрей Николаевич 190 

13.  Наимов Дилшод Хотамович 188 

14.  Конобулов Аскольд Анатольевич 186 

15.  Емельчугов Трофим Максимович 183 

16.  Гординский Дэвид 181 

17.  Савочкина Екатерина Сергеевна 181 

18.  Слипенков Андрей Евгеньевич 178 

19.  Шерзода Шахром Кароматулло 177 

20.  Иброхимов Субхон Хусейнович 172 

21.  Михар Али Акбар Абдул Вахидович 170 

22.  Шаюк Алексей Владимирович 167 

23.  Фролов Николай Михайлович 164 

24.  Исхаков Хусейн Азамович 153 

25.  Черников Виктор Андреевич 153 

26.  Григорьев Анатолий Вячеславович 153 

27.  Корнев Владимир Владимирович 153 

28.  Червенецкий Данил Александрович 150 

29.  Долгушин Евгений Валерьевич 149 

30.  Песня Илья Сергеевич 148 

31.  Смолянский Николай Николаевич 143 

32.  Спесивцев Михаил Львович 142 

33.  Поляков Владислав Викторович 140 

34.  Трофименко Антон Александрович 138 

35.  Блохин Вадим Дмитриевич 137 

36.  Михайлов Никита Борисович 130 

   

23.03.01 ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 

   

1.  Коломийцева Лада Андрияновна 255 

2.  Трофимов Александр Алексеевич 236 

3.  Апарина Анастасия Денисовна 226 

4.  Вишневский Юрий Сергеевич 216 



 23 

5.  Ерошкин Данила Алексеевич 213 

6.  Тилляев Абултолибджон Тохирович 204 

7.  Панечкина Татьяна Сергеевна 200 

8.  Ким Дмитрий 195 

9.  Григорова Валерия 194 

10.  Мершиев Андрей Евгеньевич 185 

11.  Мамонтов Иван Евгеньевич 177 

12.  Ткаченко Максим Алексеевич 176 

13.  Лаврентьев Егор Владимирович 171 

14.  Смирнов Василий Михайлович 163 

15.  Хаитова Сарра Маратовна 162 

16.  Хаитов Ринат Маратович 161 

17.  Жуков Данил Николаевич 158 

 

23.03.03 ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ МАШИН И 

КОМПЛЕКСОВ 

   

1.  Шахбазов Зелимхан Ахмедович 219 

2.  Кочнев Андрей Дмитриевич 211 

3.  Омонов Абдивали Алишер угли 204 

4.  Подгорный Николай Денисович 194 

5.  Наумкин Михаил Андреевич 184 

6.  Андриенко Вячеслав Сергеевич 179 

7.  Горшков Никита Андреевич 176 

8.  Жестков Дмитрий Максимович 174 

9.  Гаврилов Андрей Денисович 171 

10.  Абуев Имран Арманович 167 

11.  Масленков Святослав Андреевич 166 

12.  Наумов Никита Алексеевич 165 

13.  Буренин Анатолий Григорьевич 163 

14.  Павлюченко Владислав Сергеевич 161 

   

27.03.04 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 

   

1.  Шишкин Тимофей Викторович 244 

2.  Никитин Дмитрий Васильевич 243 

3.  Сергеев Максим Дмитриевич 234 

4.  Коробкин Никита Сергеевич 230 

5.  Лыцев Денис Олегович 230 

6.  Турищев Иван Сергеевич 229 

7.  Бабаев Рамиль Низамиевич 228 

8.  Атаев Мурад Гаджи оглы 217 



 24 

9.  Смус Анна Андреевна 214 

10.  Водопьянов Кирилл Игоревич 213 

11.  Алексеев Семен Максимович 211 

12.  Карташова Татьяна Алексеевна 199 

13.  Ваганов Кирилл Викторович 198 

14.  Сафиулин Арсен Наилевич 196 

15.  Ляшкевич Дмитрий Васильевич 194 

16.  Тихий Никита Владиславович 193 

17.  Тарусов Сергей Тимуршахович 192 

18.  Колесова Виктория Игоревна 191 

19.  Горячев Александр Михайлович 190 

20.  Ференец Алексей Максимович 190 

21.  Улевский Александр Вячеславович 189 

22.  Мухамеджанов Ярослав Русланович 188 

23.  Васильева Татьяна Петровна 188 

24.  Забруссков Игнатий Даниилович 186 

25.  Выскуб Кирилл Максимович 186 

26.  Пронин Андрей Сергеевич 186 

27.  Балашова Анастасия Владимировна 186 

28.  Брыкалин Эдуард Сергеевич 185 

29.  Варшавский Максим Олегович 184 

30.  Ковширко Михаил Андреевич 184 

31.  Мукашев Асхат Мугорарович 183 

32.  Писарев Никита Романович 182 

33.  Сафронов Дмитрий Романович 182 

34.  Поляков Андрей Викторович 181 

35.  Гянджаев Магомед Шабан оглы 181 

36.  Скаверко Юрий Викторович 177 

37.  Канашкин Артем Сергеевич 176 

38.  Чесановский Артем Игоревич 176 

39.  Галеев Эмиль Рафаэлевич 175 

40.  Коновалов Евгений Сергеевич 174 

41.  Шелестов Михаил Андреевич 173 

42.  Кузнецов Никита Алексеевич 171 

43.  Шестаков Егор Ильич 169 

44.  Кадилханов Никита Романович 169 

45.  Велиев Сайяф Бахлул оглы 167 

46.  Рагимов Олег Александрович 165 

47.  Галкина Анна Александровна 163 

48.  Генералов Данил Дмитриевич 162 

49.  Поляков Денис Владимирович 157 

   



 25 

38.03.01 ЭКОНОМИКА 

 

1.  Скоробогатова Арина Сергеевна 261 

2.  Манокина Валерия Вадимовна 258 

3.  Мисюрина Мария Владиславовна 244 

4.  Проценко Полина Алексеевна 227 

5.  Коренькова Екатерина Алексеевна 223 

6.  Бобрикова Анна Александровна 219 

   

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 

   

1.  Сидякина Екатерина Андреевна 275 

2.  Певнева Анастасия Алексеевна 248 

3.  Шамседдин Алиса 242 

4.  Котельникова Алена Викторовна 241 

5.  Тимошук Марина Сергеевна 236 

6.  Фетисова Анастасия Андреевна 236 

7.  Бобкова Ираида 233 

8.  Воробьева Софья Андреевна 227 

 

38.03.05 БИЗНЕС-ИНФОРМАТИКА 

 

1.  Щенина Анастасия Алексеевна 282 

2.  Осипян Арам Ашотович 267 

3.  Гараева Элина Исмаиловна 243 

4.  Свиридова Дарья Алексеевна 187 

 

ВОЛЖСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) ВОЛГГТУ 

   

08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

   

1. Тютюнов Владимир Владимирович 188 

2. Арчеков Илья Антонович 188 

3. Потороча Виталий Викторович 172 

4. Чепусов Денис Сергеевич 167 

5. Лаврищев Егор Владимирович 167 

6. Манченко Илья Александрович 167 

7. Лебедев Дмитрий Валерьевич 167 

8. Шеханов Николай Александрович 165 

9. Исмагилов Илья Олегович 164 

10. Соколенко Дмитрий Александрович 163 



 26 

11. Лютый Михаил Вячеславович 159 

12. Филенко Никита Александрович 158 

13. Логвин Алексей Владимирович 154 

14. Христинюк Данил Артѐмович 148 

15. Гмызин Никита Михайлович 147 

16. Божесков Владимир Анатольевич 143 

17. Садыков Дмитрий Романович 138 

18. Куликов Дмитрий Геннадьевич 132 

19. Подкопаев Никита Игоревич 127 

20. Комаров Архип Владимирович 122 

21. Балаева Дарья Александровна 118 

22. Бобреев Вадим Дмитриевич 118 

   

09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

   

1.  Давыдова Татьяна Сергеевна 258 

2.  Рыбасов Дмитрий Андреевич 245 

3.  Агапов Вадим Андреевич 210 

4.  Янцев Михаил 198 

5.  Власов Алексей Алексеевич 196 

6.  Верин Андрей Сергеевич 191 

7.  Линцов Станислав Анатольевич 189 

8.  Зимнюкова Дарья Александровна 187 

9.  Васютин Сергей Сергеевич 178 

10.  Зубов Дмитрий Сергеевич 177 

11.  Юрова Дарья Игоревна 174 

12.  Кузминский Максим Сергеевич 171 

13.  Потапов Дмитрий Владимирович 171 

14.  Решетников Владислав Витальевич 168 

15.  Кислицин Денис Павлович 167 

16.  Шалаева Яна Георгиевна 167 

17.  Богданов Владислав Никитович 166 

18.  Бандуков Вадим Сергеевич 165 

19.  Брейкин Егор Иванович 161 

20.  Бабжанцев Дмитрий Андреевич 161 

21.  Пахунов Иван Михайлович 160 

22.  Никифоров Владимир Владимирович 160 

   

   



 27 

09.03.04 ПРОГРАММНАЯ ИНЖЕНЕРИЯ 

   

1.  Задорожняя Вероника Владимировна 271 

2.  Черешнева Анастасия Сергеевна 223 

3.  Козубенко Дмитрий Андреевич 222 

4.  Караулова Ксения Сергеевна 222 

5.  Кумашов Никита Игоревич 219 

6.  Талалай Яна Александровна 217 

7.  Скляров Артем Сергеевич 215 

8.  Паламарчук Степан Арсеньевич 211 

9.  Матляева Алиса Игоревна 211 

10.  Куляпина Анна Васильевна 210 

11.  Казанцев Иван Олегович 206 

12.  Куприянова Мария Дмитриевна 205 

13.  Никифоров Владислав Васильевич 205 

14.  Черных Артѐм Владимирович 200 

15.  Шакиров Эльдар Русланович 199 

16.  Деревков Александр Сергеевич 196 

17.  Уренѐва Марина Артѐмовна 189 

18.  Минаков Данила Алексеевич 186 

19.  Тихоненкова Ксения Вячеславовна 185 

20.  Кибисов Владимир Алексеевич 180 

21.  Духовников Вадим Александрович 175 

22.  Мироненко Илья Вячеславович 169 

23.  Кисленко Алексей Сергеевич 152 

   

15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 

ПРОИЗВОДСТВ 

   

1.  Богданов Семëн Эдуардович 246 

2.  Ракевский Антон Иванович 226 

3.  Вытнов Егор Дмитриевич 215 

4.  Сысоев Евгений Вадимович 214 

5.  Вышкварь Александр Андреевич 194 

6.  Суханов Данила Сергеевич 194 

7.  Галайда Федор Дмитриевич 186 

8.  Божесков Андрей Александрович 180 

9.  Васильченко Виктор Витальевич 178 

10.  Бервинов Максим Владимирович 173 



 28 

11.  Артамонов Артем Александрович 173 

12.  Зимин Данил Александрович 170 

   

15.03.05 КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ 

   

1.  Бахвалов Валерий Иванович 193 

2.  Бакеренко Даниил Денисович 184 

3.  Князев Михаил Алексеевич 178 

4.  Бачевская Екатерина Борисовна 178 

5.  Чернышев Кирилл Николаевич 177 

6.  Ладыгин Данил Денисович 175 

7.  Тюменцев Алексей Александрович 161 

8.  Юрин Дмитрий Викторович 159 

9.  Барадавка Константин Александрович 154 

10.  Кальнов Степан Андреевич 141 

11.  Северухина Кристина Юрьевна 136 

   

18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

   

1.  Мясников Иван Михайлович 254 

2.  Кондруцкий Александр Олегович 246 

3.  Шестернин Михаил Иванович 227 

4.  Морозова София Дмитриевна 218 

5.  Редькин Андрей Григорьевич 213 

6.  Рыбасова Ксения Андреевна 192 

7.  Алексеева Арина Сергеевна 191 

8.  Гавриченко Арина Юрьевна 184 

9.  Панфилова Вероника Андреевна 170 

10.  Галкин Данил Андреевич 167 

11.  Кретов Кирилл Витальевич 162 

12.  Ягодкина Карина Павловна 162 

13.  Воробьев Денис Викторович 158 

14.  Шморгун Юлия Дмитриевна 155 

15.  Ильина Екатерина Сергеевна 153 

16.  Василенко Екатерина Андреевна 151 

17.  Кочеткова Алевтина Михайловна 148 

18.  Максимова Алина Валерьевна 130 

19.  Колина Валентина Григорьевна 124 



 29 

18.03.02 ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В ХИМИЧЕСКОЙ 

ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ 

   

1.  Коноплев Владислав Романович 240 

2.  Давыдов Виньямин Анатольевич 203 

3.  Гаврилов Андрей Андреевич 189 

4.  Распутин Дмитрий Эдуардович 185 

5.  Иванов Александр Сергеевич 180 

6.  Фролов Виталий Евгеньевич 179 

7.  Карпенко Маргарита Алексеевна 171 

8.  Шашков Валерий Евгеньевич 166 

9.  Курочкин Андрей Александрович 153 

10.  Александров Александр Михайлович 150 

11.  Мухин Кирилл Владимирович 146 

12.  Добросоцкий Артем Владимирович 146 

13.  Василенко Арсений Николаевич 143 

14.  Маврин Никита Евгеньевич 141 

15.  Рыбников Юрий Александрович 140 

16.  Сухомлинова Александра Григорьевна 122 

17.  Лазарев Александр Александрович 118 

   

22.03.02 МЕТАЛЛУРГИЯ 

 

1.  Шинкаренко Данила Иванович 240 

2.  Солодянкина Татьяна Алексеевна 211 

3.  Гаврилова Мария Андреевна 183 

4.  Истомина Ангелина Сергеевна 176 

5.  Сахаров Александр Сергеевич 174 

6.  Вакулевич Данила Андреевич 171 

7.  Сопит Максим Андреевич 158 

8.  Анжауров Пѐтр Николаевич 151 

9.  Никулин Александр Вадимович 139 

10.  Бакулина Дарья Максимовна 136 

11.  Агарков Пѐтр Владимирович 118 

12.  Лисов Дмитрий Николаевич 118 

 

23.03.03 ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ МАШИН И 

КОМПЛЕКСОВ 

 



 30 

1.  Казенцев Владислав Юрьевич 198 

2.  Смирнов Николай Игоревич 180 

3.  Каченюк Владимир Сергеевич 170 

4.  Русских Сергей Анатольевич 141 

   

КАМЫШИНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) ВОЛГГТУ 

   

09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

   

1.  Чернов Иван Дмитриевич 237 

2.  Швиндт Максим Александрович 218 

3.  Давыдова Валерия Олеговна 218 

4.  Ромащенко Александра Ивановна 206 

5.  Стяжкин Ярослав Васильевич 204 

6.  Кадышкин Иван Денисович 202 

7.  Киселѐв Ростислав Алексеевич 192 

8.  Родионов Родион Андреевич 189 

9.  Федюкин Денис Игоревич 186 

10.  Генералов Кирилл Витальевич 182 

11.  Савилов Егор Алексеевич 181 

12.  Чернов Никита Сергеевич 180 

13.  Судариков Илья Андреевич 179 

14.  Герт Никита Вячеславович 177 

15.  Цевашев Егор Юрьевич 175 

16.  Ищанов Ринат Курманович 169 

17.  Кроль Никита Алексеевич 168 

18.  Елисеев Максим Николаевич 166 

19.  Потапов Дмитрий Иванович 162 

20.  Ли Александр Михайлович 161 

21.  Кудинова Анастасия Александровна 160 

22.  Стасюк Максим Русланович 159 

23.  Тихомирова Капитолина Романовна 159 

24.  Волокитин Дмитрий Алексеевич 154 

25.  Квасникова Оксана Владимировна 154 

26.  Радайкина Дарья Николаевна 145 

27.  Стрелкин Николай Александрович 145 

   

13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 

   

1.  Егоров Евгений Борисович 218 

2.  Бахарев Владислав Денисович 210 

3.  Тульчинский Дмитрий Сергеевич 202 



 31 

4.  Былинкин Ярослав Юрьевич 196 

5.  Пономарѐв Дмитрий Николаевич 170 

6.  Медведев Анатолий Эдуардович 167 

7.  Мартышкина Мария Сергеевна 165 

8.  Смогунов Андрей Романович 160 

9.  Фурман Алексей Игоревич 158 

10.  Певрушин Владислав Степанович 154 

11.  Андрианов Ярослав Дмитриевич 152 

12.  Сорокопудов Данила Максимович 150 

13.  Стойков Дмитрий Андреевич 144 

14.  Васин Владислав Алексеевич 144 

15.  Шурупов Дмитрий Николаевич 138 

16.  Булеев Алексей Сергеевич 135 

17.  Прытков Степан Андреевич 133 

18.  Цибизов Даниэль Дмитриевич 132 

19.  Кутьменев Сергей Михайлович 129 

20.  Мурзин Владислав Андреевич 124 

   

15.03.05 КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ 

 

1.  Бойко Ярослав Романович 191 

2.  Осипов Владислав Германович 176 

3.  Белков Алексей Максимович 173 

4.  Тихонова Екатерина Анатольевна 173 

5.  Кравцов Алексей Виктрович 166 

6.  Скудин Алексей Михайлович 165 

7.  Кравченко Сергей Юрьевич 154 

8.  Митрофанова Полина Васильевна 153 

9.  Еременко Евгений Романович 150 

10.  Воронова Анастасия Ивановна 139 

11.  Котов Олег Владимирович 137 

12.  Филатова Елизавета Васильевна 135 

13.  Воронов Василий Николаевич 132 

14.  Воронов Никита Николаевич 132 

15.  Верзун Елизавета Алексеевна 128 

   

29.03.02 ТЕХНОЛОГИИ И ПРОЕКТИРОВАНИЕ ТЕКСТИЛЬНЫХ ИЗДЕЛИЙ 

   

1.  Коваленко Дарья Романовна 209 

2.  Пашаева Гунель Раминовна 194 

3.  Молчанова Аделина Алексевна 190 



 32 

4.  Тюхменева Анна Алексеевна 190 

5.  Худышкин Александр Андреевич 189 

6.  Башаров Максим Андреевич 189 

7.  Фуфыгин Владислав Сергеевич 188 

8.  Кулешов Федор Иванович 185 

9.  Балабина Диана Михайловна 184 

10.  Кононенко Ангелина Андреевна 182 

11.  Савин Андрей Васильевич 171 

12.  Кручинин Алексей Андреевич 168 

13.  Мартынова Вера Валериевна 164 

14.  Байтуменова Анастасия Евгеньевна 158 

15.  Кузовенкова Лидия Александровна 155 

16.  Потапова Мария Федоровна 153 

17.  Филимонова Анастасия Александровна 153 

18.  Любакова Ангелина Александровна 152 

19.  Манжосов Алексей Михайлович 152 

20.  Лозбенев Алексей Андреевич 145 

21.  Савченко Галина Александровна 144 

22.  Гребенник Светлана Александровна 142 

23.  Еремчук Полина Андреевна 138 

 

СЕБРЯКОВСКИЙ ФИЛИАЛ ВОЛГГТУ 

 

08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

   

1.  Погосян Артем Степович 233 

2.  Ивин Александр Олегович 231 

3.  Москаленко Анна Сергеевна 229 

4.  Неволько Наталья Александровна 224 

5.  Анушян Нвер Арташесович 216 

6.  Осипов Иван Андреевич 206 

7.  Руденская Ирина Александровна 201 

8.  Проточанская Наталья Александровна 199 

9.  Парсилян Нарек Феликсович 196 

10.  Луценко Екатерина Викторовна 195 

11.  Ушаков Иван Иванович 195 

12.  Сухов Сергей Юрьевич 193 

13.  Минаев Вячеслав Андреевич 193 

14.  Балбекова Юлия Сергеевна 192 

15.  Блинов Сергей Сергеевич 191 

16.  Касухин Артѐм Владимирович 189 

17.  Санюкин Сергей Николаевич 188 



 33 

18.  Попов Антон Владимирович 187 

19.  Ляпкина Елизавета Александровна 187 

20.  Зубков Кирилл Павлович 186 

21.  Марков Андрей Алексеевич 185 

22.  Михалев Никита Александрович 185 

23.  Секачева Александра Сергеевна 183 

24.  Александрин Михаил Николаевич 182 

25.  Нечаев Николай Владимирович 182 

26.  Ветютнев Роман Алексеевич 181 

27.  Биндусова Алиса Сергеевна 180 

28.  Алишевич Алексей Павлович 180 

29.  Семенов Евгений Вениаминович 179 

30.  Шурупцев Даниил Вячеславович 179 

31.  Матяшова Ирина Петровна 179 

32.  Косяк Виктор Владимирович 179 

33.  Прохоревич Михаил Валерьевич 177 

34.  Орлова Елизавета Сергеевна 177 

35.  Чистяков Иван Андреевич 176 

36.  Скрыпников Сергей Александрович 176 

37.  Иванова Александра Васильевна 175 

38.  Ложкин Евгений Иванович 175 

39.  Донецков Александр Викторович 174 

40.  Нефедова Анастасия Сергеевна 174 

41.  Краснова Анжелика Ивановна 173 

42.  Синельникова Виолетта Павловна 173 

43.  Семѐнова Дарья Алексеевна 172 

44.  Ершова Снежана Алексеевна 171 

45.  Хецуриани Ольга Михайловна 167 

46.  Горельченко Алексей Александрович 165 

47.  Назаренко Александр Олегович 165 

48.  Лаптиев Сергей Анатольевич 164 

49.  Олейникова Елена Юрьевна 164 

50.  Сабуров Дмитрий Андреевич 162 

51.  Гаджиев Эльшан Адалет оглы 162 

52.  Асеян Тарон Аликович 161 

53.  Гунченко Виктория Васильевна 160 

54.  Байдаков Руслан Сергеевич 159 

55.  Тохтаев Антон Евгеньевич 157 

56.  Антонов Николай Анатольевич 157 

57.  Вахрушев Алексей Игоревич 156 

58.  Гришина Татьяна Николаевна 156 

59.  Марчуков Виталий Федорович 156 



 34 

60.  Колосов Дмитрий Алексеевич 154 

61.  Шейкин Игорь Андреевич 154 

62.  Калмыков Владимир Михайлович 153 

63.  Тужилина Олеся Александровна 153 

64.  Бутузова Наталья Владимировна 150 

65.  Асеян Нарек Артурикович 145 

66.  Сохорова Анастасия Федоровна 144 

67.  Касатов Александр Александрович 140 

68.  Шестопалов Януш Русланович 138 

69.  Гамов Артем Николаевич 132 

70.  Ольховой Владислав Александрович 129 

71.  Данилов Максим Анатольевич 128 

   

09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

   

1.  Сергеев Никита Николаевич 231 

2.  Щербакова Елизавета Сергеевна 231 

3.  Бородина Маргарита Юрьевна 222 

4.  Иванова Дарья Николаевна 218 

5.  Максимова Карина Александровна 213 

6.  Судаков Александр Анатольевич 207 

7.  Етеревский Никита Сергеевич 185 

8.  Висков Максим Сергеевич 184 

9.  Привалова Анна Викторовна 183 

10.  Жогин Алексей Николаевич 179 

11.  Зацепин Ярослав Александрович 179 

12.  Прохоревич Ирина Валерьевна 179 

13.  Климашкин Олег Сергеевич 176 

14.  Комаровский Олег Петрович 176 

15.  Якушев Максим Сергеевич 174 

16.  Буянов Дмитрий Сергеевич 171 

17.  Кутепов Артем Сергеевич 169 

18.  Гончаров Александр Олегович 169 

19.  Сбойчаков Денис Андреевич 167 

20.  Кривцов Андрей Алексеевич 166 

21.  Устинова Екатерина Сергеевна 160 

22.  Донсков Павел Павлович 144 

 

ОСНОВАНИЕ: протокол заседания приемной комиссии от 16.08.2021 № 7. 

 

 

 

Ректор университета        А.В. Навроцкий  


